[image: ]

Об установлении квот и предельных цен реализации на подлежащие субсидированию элитные семена и саженцы

			Утративший силу

Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 9 октября 2014 года № 325. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 22 октября 2014 года № 2838. Утратило силу постановлением акимата Южно-Казахстанской области от 1 июля 2015 года № 194
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Южно-Казахстанской области от 01.07.2015 № 194 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» и постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 марта 2013 года № 304 «Об утверждении Правил субсидирования на поддержку семеноводства» и приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 июля 2014 года № 4/388 «Об утверждении площадей закладки маточников многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда и обслуживания незавершенного производства заложенных маточников многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда для каждого оригинатора на 2014 год, квот за приобретенные по рыночной стоимости объемы элитных семян сортов, допущенных к использованию в Республике Казахстан по каждому виду семян на 2014 год, квот за реализованные отечественным сельскохозяйственным товаропроизводителям по удешевленной стоимости объемы элитных семян кукурузы, подсолнечника, риса, сахарной свеклы, хлопчатника и саженцев сортов, допущенных к использованию в Республике Казахстан для каждой области на 2014 год», зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9704 и на основании протокола комиссии от 5 сентября 2014 года № 1, акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.

Установить:

      1)

квоты для каждого семеноводческого хозяйства и потребителя семян по каждому виду элитных семян согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      2)

квоты для каждого элитно-семеноводческого хозяйства по каждому виду элитных семян и саженцев согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

      3)

предельные цены реализации на подлежащие субсидированию элитные семена и саженцы согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

      2.

Признать утратившим силу постановление акимата Южно-Казахстанской области от 9 июля 2013 года № 182 «Об установлении квоты» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2340, опубликовано 26 июля 2013 года в газете «Южный Казахстан»).

      3.

Государственному учреждению «Управление сельского хозяйства Южно-Казахстанской области» в порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан, обеспечить:

      1)

направление настоящего постановления на официальное опубликование в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Южно-Казахстанской области и информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики Казахстан «Әділет»;

      2)

размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Южно-Казахстанской области.

      4.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима области Оспанова Б.С.

      5.

Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

      Оспанов Б.

      Жилкишиев Б.

      Бектаев А.

      Каныбеков С.

      Садыр Е

      Туякбаев С.

      Абдуллаев А.

      Исаева Р.
	А. Мырзахметов

Приложение 1

к постановлению акимата

Южно-Казахстанской области

от «9» октября 2014 года № 325

Квоты для каждого семеноводческого хозяйства и потребителя семян по каждому виду элитных семян

№ п/п
	Наименование городов, районов
	Наименование семеноводческого хозяйства и потребителя семян
	Виды культур (тонна)

	пшеница
	саф лор

1
	Арысь
	Производственный кооператив «Монтайтас-астық»
	15

2
	Байдибек
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Ел-Нұр-Г»
	40
	4

3

	Товарищество с ограниченной ответственностью «Атамекен-Сарқырама»
	40

4

	Производственный кооператив «Туйетас»
	20

5
	Казыгуртский
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Сапа-2002»
	140
	20

6

	Товарищество с ограниченной ответственностью «Береке-17»
	5
	6

7

	Производственный кооператив «Оңласын-ата»

	3,6

8

	Крестьянское хозяйство «Омар»

	1,4

9

	Производственный кооператив «Ынтымақ-2004»
	5

10

	Производственный кооператив «Үш бастау»
	5

11

	Производственный кооператив «Байтугел»
	5

12

	Производственный кооператив «Айкожа»
	10

13

	Товарищество с ограниченной ответственностью «Аманкелді»
	40

14
	Ордабасинский
	Производственный кооператив «Ынтымак»
	100

15

	Производственный кооператив «Шубар»
	30

16

	Производственный кооператив «Әділет-Шокай»
	10

17

	Производственный кооператив «Ак-Нур»
	100

18

	Крестьянское хозяйство «Бақ-Нұр-Айт-Жан»
	30

19

	Производственный кооператив «Көлбай»
	40

20

	Частный предприниматель «Қуатбекова Мейрамгуль Муратовна»
	10

21
	Сайрамский
	Товарищество с ограниченной ответственностью «R.S.Агро-Групп Холдинг»

	6

22

	Товарищество с ограниченной ответственностью «Нұр-Көл»

	20

23
	Сарыагашский
	Производственный кооператив «Жабай ата»
	10

24

	Крестьянское хозяйство «Зайнил»
	10

25

	Товарищество с ограниченной ответственностью «Аділ и К»
	10

26

	Товарищество с ограниченной ответственностью «Жігерген»
	5

27

	Производственный кооператив «Салтанат»
	10

28

	Товарищество с ограниченной ответственностью «Дарбаза»
	10

29

	Производственный кооператив «Жылга»
	10

30

	Крестьянское хозяйство «Жангали»
	10

31

	Крестьянское хозяйство «Бексултан»
	10

32

	Крестьянское хозяйство «Тегісшіл»
	10

33
	Толебийский
	Производственный кооператив «Колхоз Бірлік»
	20

34

	Товарищество с ограниченной ответственностью «Корпорация Атамекен»
	20

35

	Производственный кооператив «Қазығұрт»
	60

36
	Тулькубасский
	Производственный кооператив «Бес Жал»
	160
	6

	Всего

	1000
	67

Приложение 2

к постановлению акимата

Южно-Казахстанской области

от «9» октября 2014 года № 325

Квоты для каждого элитно-семеноводческого хозяйства по каждому виду элитных семян и саженцев

№ п/п
	Название элитно-семеноводческого хозяйства
	Виды культур (тонна/штук)

	хлопчатник, включая І репродукцию
	плодово-ягодные культуры
	виноград

	при механическом методе оголения
	при химичес ком методе оголения

1
	Производственный кооператив «Кетебай»
	160

2
	Крестьянское хозяйство «Кайнар»
	8,6
	76,4

3
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Казахский научно-исследовательский институт хлопководства»
	49

4
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Нур-Сармат»
	36

5
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Сарыағаш жер сиы»

	119 764
	421 950

6
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Казахский научно-исследовательский институт плодоводства и виноградарства»

	42200
	167130

7
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Сарыағаш көшет»

	35850
	140220

8
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Нео питомник»

	165450
	255400

9
	Производственный кооператив «Кызыл-жар»

	48226
	271670

10
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Тенге»

	142500
	386450

	Всего
	253,6
	76,4
	553990
	1642820

Приложение 3

к постановлению акимата

Южно-Казахстанской области

от «9» октября 2014 года № 325

Предельные цены реализации на подлежащие субсидированию элитные семена и саженцы

Наименование сельскохозяйственных растений
	Предельная цена реализации одной тонны (штуки) субсидируемых элитных семян и саженцев, тенге

Хлопок, включая первую репродукцию
	105 000

Саженцы плодовых культур
	320

Саженцы винограда
	250

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig